1

Maria Giovana Cunha

Assunto: ENC: LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 0000263/2024 - PARECER TÉCNICO DA
AMOSTRA - LOTE 02

De: Marketing Brindes <Marketing_Brindes@banrisul.com.br>
Enviada em: sexta-feira, 28 de junho de 2024 11:26
Para: Maria Giovana Cunha <Maria_Giovana_Cunha@banrisul.com.br>; Contratacoes Licitacoes
<Contratacoes_Licitacoes@banrisul.com.br>; Samuel Petroli <Samuel_Petroli@banrisul.com.br>
Cc: Marketing Brindes <Marketing_Brindes@banrisul.com.br>
Assunto: ENC: LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 0000263/2024 - PARECER TÉCNICO DA AMOSTRA -
LOTE 02

Prezados

O fornecedor ILSON GLEI CARVALHO declinou da entrega da amostra, pois não conseguirá atender em
tempo hábil. O prazo para apresentação da amostra estipulado em edital, já está vencido.

Assim, solicitamos a desclassificação deste fornecedor.

Atenciosamente,

Sabrina Bauer
Analista

Gerência de Planejamento e Controle

Unidade de Marketing
 (51) 3215  2383 | E-mail: marketing_brindes@banrisul.com.br

ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: Maria Giovana Cunha <Maria_Giovana_Cunha@banrisul.com.br>
Enviada em: sexta-feira, 14 de junho de 2024 14:54
Para: Marketing Brindes <Marketing_Brindes@banrisul.com.br>
Cc: Sabrina Bauer <Sabrina_Bauer@banrisul.com.br>; Daniela Seibt <Daniela_Seibt@banrisul.com.br>;
Tiago Girardi <tiago_girardi@banrisul.com.br>; Contratacoes Licitacoes
<Contratacoes_Licitacoes@banrisul.com.br>; Samuel Petroli <Samuel_Petroli@banrisul.com.br>
Assunto: ENC: LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 0000263/2024 - PARECER TÉCNICO DA AMOSTRA -
LOTE 02

À
UNIDADE DE MARKETING

REF.: LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 0000263/2024
OBJETO: Prestação de serviço de confecção/personalização de chapéu de juta.
Lote 02: Chapéu de Juta personalizado, feminino.

Prezados,

Comunico que o licitante ILSON GLEI CARVALHO, foi notificado nesta data, para apresentar
amostra do objeto licitado, devidamente finalizada, tal qual a especificação do edital, para verificação

2

por parte do Contratante, em até 10 dias úteis, a contar do envio da arte. A arte final será
disponibilizada via e-mail. A arte deverá ser solicitada através do e-
mail:  marketing_brindes@banrisul.com.br , conforme previsto no item 19 do Termo de Referência
(Anexo VI do edital de licitação eletrônica nº 0000263/2024).

O respectivo parecer deverá informar se a amostra apresentada atende as especificações técnicas e padrões
de qualidade exigidos pelo Banco, bem como, justificar os motivos da desclassificação, se for o caso.

Atenciosamente,

Maria Giovana Di Maio da Cunha
Analista

Gerência de Licitações

Unidade de Contratações e Pagadoria

 (51) 3215-4507|E-mail: maria_giovana_cunha@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.